



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2021 m. vasario 18 d. Nr. T- 28
Pagėgiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. V-279 „Dėl Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Pagėgių savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 320.3 papunkčiu, Pagėgių savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

1. Pritarti Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 2020 m. veiklos ataskaitai (pridedama).
2. Sprendimą paskelbti Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje www.pagegiai.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.Manto g. 37, 92236 Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotiems asmenims dienos.

Savivaldybės meras

Vaidas Bendaravičius

PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2020 metų Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos veiklos programoje prioritetu išliko *Gerinti ugdymo kokybę*. Pagrindinis veiklos tikslas – sukurti jaukią, saugią ir motyvuojančią gimnazijos ugdymo aplinką. Tikslui įgyvendinti buvo numatyti trys uždaviniai: 1) atnaujinti ir modernizuoti mokomojo dalyko mokymą(si); 2) organizuoti emocinio ir socialinio ugdymo veiklas; 3) užtikrinti gimnazijos bendruomenės narių saugumą ir bendruomeniškumą.

2019/2020 m. m. mokėsi 293 mokiniai, buvo 14 klasių komplektų. Per 2019/2020 m. m. į gimnaziją atvyko 60 mokinių, išvyko 59 mokiniai, kartoti kurso nebuvo paliktas nė vienas mokinyss.

II-osiose gimnazijos klasėse mokėsi 40 mokinių. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-480 2019-2020 mokslo metais pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokiniai nuo pagrindinio pasiekimų patikrinimo buvo atleisti. Vidurinio ugdymo programą mūsų gimnazijoje pasirinko 40 mokinių, kiti tęsia mokymąsi kitose ugdymo įstaigose: Klaipėdos technologijų mokymų centre, VŠĮ Kretingos technologijų ir verslo mokykloje, Šilutės profesinio mokymo centre ir Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykloje. Iš kitų savivaldybės mokyklų į III-ąją gimnazijos klasę atvyko 7 mokiniai.

2020 m. IV-ąją gimnazijos klasę baigė visi abiturientai (40). Aukštesniojo lygiu (daugiau kaip 86 balai) valstybinius brandos egzaminus išlaikė 5 mokiniai (89 – 94 balai), visi geriausių rezultatų pasiekė laikydami anglų kalbos egzaminą. Valstybinių brandos egzaminų vidutinis balas – 40,02, mokyklinio (lietuvių kalbos ir literatūros) brandos egzamino vidutinis pažymys – 4,75. Valstybinių brandos egzaminų vidutinis balas sumažėjo 14,67 %. Mokyklinio lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino vidutinis balas padidėjo 8,89 %. 10 gimnazistų studijuoja Lietuvos universitetuose, 9 mokosi Lietuvos kolegijose, 4 gimnazistai mokosi profesinio rengimo mokyklose, 5 dirba užsienyje, 5 dirba Lietuvoje, 5 mokiniai pasirinko karinę tarnybą, 1 niekur nesimoko ir nedirba.

Per 2020 m. skatinau mokytojus ir buvo sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti įvairiuose mokymuose, seminaruose. Vidutiniškai vienam pedagogui teko 10,5 dienos (63,25 valanda). Dėl covid-19 pandemijos mokytojams teko nemažas iššūkis: nuo 2020 m. kovo mėnesio buvo įvestas nuotolinis mokymas. Vos per dvi savaites ir mokyklos administracijai, ir mokytojams teko iš esmės perorientuoti visą ugdymą ir pritaikyti mokymuisi nuotoliniu būdu. Dvi savaites mokytojai intensyviai mokėsi ugdymo platformas bei skaitmenines programas pritaikyti praktiniame darbe (*Internetiniai mokymo ištekliai: Kahoot.com, Padlet.com, Canva.com, Drawing tool, Animaker.com, Online C++, LarningApps, Codeorg.com, etest.lt. Nuotolinio mokymo platformos: Zoom.us, Moodle, Edmodo.com, Google įrankiai (skaidrės, dokumentai, formos, skaičiuoklė), Google classroom*).

Inicijavau gimnazijos bendruomenės narius, atsižvelgdamas į jiems deleguotas funkcijas, parengti būtinas tvarkas, kitus įstatyminius dokumentus, vykdyti apklausas ir išsiaiškinti, kaip mūsų mokiniai ir mokytojai yra pasiruošę techniškai vykdyti nuotolinį mokymą, ypač mokiniai iš socialinės rizikos šeimų. Naudodami savo turimus resursus, gavę pagalbą iš savivaldybės ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, individualių asmenų per labai trumpą laiką sugebėjome aprūpinti mokinius reikalinga įranga ir sėkmingai startuoti įvesdami nuotolinį mokymą.

Gimnazijoje buvo organizuota daug renginių, akcijų ir projektų ugdant mokinių pilietiškumą bei tautiškumą, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius, puoselėjant patriotiškumą, bendruomeniškumą, ugdant mokinių kalbinius gebėjimus, taip pat vesta daug atvirų, netradicinių, integruotų pamokų. Kaip gimnazijos vadovas skatinau mokytojų ir mokinių iniciatyvas ir ieškojau finansinių galimybių kelti mokinių ir mokytojų motyvaciją.

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos direktoriaus pavaduotojai ugdymui Loretai Vytuvienei ir gimnazijos vokiečių kalbos ir lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai Loretai Skvirbienei kartu su projekto „Lyderių laikas 3“ Pagėgių savivaldybės kūrybine komanda 2019 m. lapkričio 17 – 23 d. buvo sudarytos sąlygos dalyvauti stažuotėje Lenkijoje ir Čekijoje „Įvairūs mokyklų ir savivaldybių bendradarbiavimo modeliai mokinių mokymosi pažangos užtikrinimo srityje“.

Sausio 24 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje vyko baigiamasis projekto „Lyderių laikas 3“ renginys „ESU - man labai svarbu!“. Savivaldybės kūrybinė komanda (kūrybinėje komandoje dirbo ir mūsų gimnazijos mokytojos Loreta Skvirbienė ir Loreta Vytuvienė) apžvelgė dvejus metus trukusį kelią į sėkmę. Jo rezultatas – savivaldybės švietimo sistemos tvarių veiklų modelį „ESU“ (Emocinis Socialinis Ugdymas) Savo išvalgomis apie lyderystę pasidalijau ir aš. Remdamasis žymių žmonių mintimis bei savo patirtimi, perskaičiau pranešimą „Lyderystė – mokyklos bendruomenės mikroklimato garantas“. Renginį apibendrino kūrybinės komandos kuratorė Asta Grinevičienė, kuri džiaugėsi komandos stiprybe, atkaklumu, bendryste, nuveiktais darbais bei linkėjo, kad sukurtas modelis „ESU“ būtų tvarus. Didžioji šio projekto veiklos dalis vyko Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje, todėl stengiausi užtikrinti kuo geresnes darbo sąlygas, rūpinausi projekto dalyvių maitinimu.

Gimnazijos bendruomenės narius raginau aktyviai dalyvauti savivaldybės, regiono, respublikos organizuojamose olimpiadose, konkursuose, varžybose, rūpinausi nuvežimu arba komandiruočių apmokėjimu, už aukštus pasiekimus dalyviai buvo skatinami gimnazijos padėkos raštais, atminimo dovanėlėmis, saldžiais prizais.

2019/2020 m. m. dalyvauta visose savivaldybės olimpiadose ir konkursuose ir laimėtos 68 prizinės vietos. Iš jų pirmų vietų 29, antrų 21 ir trečių 18 vietų. Augustas Reikertas (IIIbg klasė) dalyvavo respublikinėje geografijos olimpiadoje, kuri vyko gegužės 20 dieną nuotoliniu būdu: mokiniai rašė esė tema „Gėlo vandens išteklų pasaulyje geografija: apsirūpinimo galimybės ir konfliktų grėsmė“, sprendė geografines užduotis bei atliko geografinius tyrimus internete. Augustas surinko 88,36 taško (31 vieta respublikoje).

Lapkričio 28 dieną mūsų gimnazijos mokiniai – Skaistė Girdvainytė, Agnetė Bergner, Neringa Petkutė, Tomas Latvaitis, Beatričė Mickutė, Mantas Simanauskas, Dovilė Marčinskaitė, Karina Butavičiūtė, Emilija Kuisytė – vyko į regioninę anglų kalbos oratorių konkursą, kuris vyko Tauragės Žalgirių gimnazijoje. Džiaugiamės, jog jaunesniųjų dalyvių kategorijoje mūsų gimnazistas Tomas Latvaitis, IIag klasės mokinys, laimėjo trečiąją vietą, o vyresniųjų kategorijoje trečią vietą iškovojo IIIag klasės mokinys Mantas Simanauskas.

Lapkričio 29 d. Kauno Žaliakalnio progimnazijoje vyko Respublikinis VEX IQ moksleivių robotų konstruktorių čempionatas. Varžybose dalyvavo Alytaus, Simno, Švenčionių, Šilalės, Šiaulių, Pagėgių, Vilniaus, Klaipėdos, Kauno mokinių komandos su savo sukonstruotais robotais. Mūsų penktokai, vadovaujami informacinių technologijų mokytojos metodininkės Rasos Antanaitienės, užėmė 7 vietą iš 16 komandų.

Sausio 30 d. Tauragės „Šaltinio“ progimnazijoje vyko kasmetinis respublikinis 7-8 klasių moksleivių oratorių anglų kalba konkursas tema „THE CLIMATE CRISIS THAT THREATENS HOMO SAPIENS: WHAT IS IT POSSIBLE TO DO?“. 8b klasės mokinio Naglio Kazlausko kalba „A simple start“ buvo pripažinta geriausia, jis tapo I-os vietos laimėtoju.

Šiais metais vieno kūrinių konkurse „LABAS-2020“ 5-8 klasių grupėje mūsų gimnazijos 8a klasės mokinė Agnetė Bergner ir laimėjo II vietą. Mergaitės lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Vilma Vaivadienė.

Vasario 16-oji – Lietuvos gimimo diena. Ši šventė kiekvienais metais pažymima ir Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje. Jau tradicija tapo protų mūšis, kuriame šiais metais dalyvavo 10 komandų. Sulaukėme svečių iš Pagėgių savivaldybės administracijos, Vydūno viešosios bibliotekos, o likusios – Pagėgių Algimanto Mackaus mokinių ir mokytojų komandos.

Vasario 21 dieną Kretingos rajono Salantų meno mokykloje vyko respublikinio mokinių kūrybinių darbų konkurso „Praveriau vario vartelius“ baigiamasis etapas. Už kūrybiškumą ir temos interpretaciją buvo skirta nominacija 8a klasės mokinėi Agnetai Bergner, o 16-18 metų amžiaus grupėje IIIbg klasės mokinys Augustas Reikertas laimėjo II-ą vietą. Mokinį parengė dailės mokytoja metodininkė Virginija Kariniauskienė.

Kovo 10 dieną gimnazijos aktų salėje vyko tradicinis, jau aštuntasis, konkursas – koncertas „Dainuoju Lietuvai partizanų dainas“. Šis konkursas šiais metais buvo įtrauktas į Pagėgių

savivaldybės kultūrinių renginių ciklą „Eina garsas Prūsų žemės“, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo trisdešimtmečiui paminėti. Taip pat mūsų gimnazijos bendruomenė išlankstė iš popieriaus 200 paukščių ir prisijungė prie Pagėgių savivaldybės kultūros centro organizuotos parodos „Plazdanti paroda. 1400 paukščių“.

„Sako, kad pačios gražiausios dienos būna tada, kai visi esame kartu, kai metai turi 9 mėnesius, savaitė 5 dienas, o valanda 45 minutes“, - tokiais žodžiais virtualioje erdvėje pradėjome netradicinę paskutinio skambučio šventę savo 75 laidos abiturientams. Vaizdo priemonėmis abiturientai susitiko su mokytojais, bendraklasiais ir svečiais. Sveikinimo žodžius tarė Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Virginija Sirvydienė ir vicemerė Ligita Kazlauskienė, abiturientų tėvai. Būti drąsiems, siekti savo svajonių linkėjo gimnazijos direktorius Vaclovas Navickas, pagauti savo žvaigždę bei tvirtai ją laikyti linkėjo abiturientų auklėtojos Gitana Degutienė ir Jolanta Kaleginienė, o linkėjimus palydėjo tradicinis varpelio skambesys.

Birželio 28 d.- liepos 7 d. Jungtinėje Karalystėje „Longmoor“ stovykloje vyko kasmetinė „Baltic Guard“ stovykla, kurioje dalyvavo po 10 atstovų iš 4 (neįskaitant UK) šalių: Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos. Stovyklos metu buvo praktikuojama įvairi karinė veikla: pradedant paprasčiausiu ginklo (L98) surinkimu, valymu, šaudymu į taikinius ir baigiant taktikos užsiėmimais miškuose. Į šią stovyklą Lietuvos šaulių sąjungos 7 rinktinė delegavo mūsų gimnazijos IIa klasės mokinį Arvydą Kromelį.

Kas trejus metus Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija organizuoja mokyklų muziejų veiklos apžiūrą-konkursą. Šiomet apžiūroje-konkurse dalyvavo muziejai iš 40 progimnazijų, 30 gimnazijų, 5 pagrindinių mokyklų ir 5 profesinio mokymo centrų. Šiomet mūsų gimnazijos muziejus apdovanotas ŠMSM III laipsnio diplomu. Muziejui vadovauja lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Vilma Vaivadienė.

Respublikinėje viktorinoje „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos mokiniai dalyvauja jau trečią kartą. Šiomet IVa klasės mokinių komanda „21 procentas“, kurią sudarė Iveta Steponavičiūtė, Arijus Lankauskas bei Augustas Reikertas, užėmė antrą vietą respublikoje, o IIa klasės komanda „Dešimtakai“ (Karolina Žemaitaitytė, Martynas Rumšas, Julijus Rindokas) Klaipėdos regione užėmė II-ą vietą. Komandas paruošė matematikos mokytoja Asta Ramonienė.

Atnaujintos ugdymo priemonės fizinio ugdymo, dailės, technologijų, informacinių technologijų mokomiesiems dalykams, papildyti gimnazijos bibliotekos fondai populiariaja grožine literatūra, atnaujintas gimnazijos interjeras ir eksterjeras. Nauju inventoriumi aprūpinta gimnazijos valgykla.

Daugelį suplanuotų renginių, susitikimų, akcijų, išvykų, finansuojamų iš moksleivių kultūros paso, pakoregavo covid-19 pandemija.
